17%

OFN, PREFEITURA DE

1101112:011 E
\Nil DE MAOS DADAS COM VOCÊ

3S0
co PAC-11.1A j,

4'03

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Aviso de Revogação - Pregão Eletrônico N° 2022.07.21.1 - PE. Faço saber que os
ordenadores de despesas deste processo, no uso de suas atribuições legais, em especial o
disposto na Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada, em especial em seu Art. 49,
determinaram a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico N° 2022.07.21.1 - PE, que versa
sobre a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES DE CENTRAIS DE
AR CONDICIONADOS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
APARELHOS DE AR CONDICIONADOS E CENTRAIS E AR, INCLUSIVE DE
TROCA DE PEÇAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE HORIZONTE, devido a desclassificação de
diversas propostas de pregos consideradas como inexequíveis, frustrando o caráter
competitivo do certame e a vantajosidade buscada pela competição, bem como devido
necessidade de planejamento administrativo para inclusão de outras unidades gestoras para
a contratação do objeto, no intuito de prospectar a economia processual e a economia de
escala. A integra do termo de revogação e demais informações poderão ser obtidos nos
endereços eletrônicos: www.comprasnet.gov.br www. tce. ce .gov . br
www.horizonte.ce.gov.br. Horizonte/CE, 16 de novembro de 2022. Francisca Jorangela
Barbosa Almeida - Pregoeira Oficial.

A SER PUBLICADO DIA 17 DE NOVEMBRO DE 2022, NOS VElCULOS DE
PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS:

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura
Municipal de Horizonte/CE

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br

- Compras Governamentais - COMPRASNET: www.comprasnet.gov.br

Jornal de Grande Circulação: 0 POVO
Diario Oficial do Estado: DOE
Diário Oficial da União: DOU

Horizonte/CE, 16 de novembro de 2022.

rancis 4 Jorangel Barbosa Al
Pregoeira Oficial

Pre ac - ie CarteA Branco n* 5100, Centro, CEP - 62B8C1-11.61) CNP1 21555 196:0001, 6 185) 31:16-6C<IL

iforN PREFEITURA DE

MORI TE
Stool DE MAIDS DADAS COM VOCÊ

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
AVISO DE REVOGAÇÃO

Pregão Eletrônico N° 2022.07.21.1 - PE

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo da Prefeitura

Municipal de Horizonte (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do AVISO DE

REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico N° 2022.07.21.1 — PE, que versa sobre a

CONTRATACÃO DE SERVICOS DE INSTALACÕES DE CENTRAIS DE AR

ipNDICIONADOS E MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE

APARELHOS DE AR CONDICIONADOS E CENTRAIS E AR, INCLUSIVE DE

TROCA DE PECAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE.

Horizonte/CE, 17 de novembro de 2022.

Jaime Ribeiro fo Nascimento
Secretário de Planejamento e Administração

' . t..! '

(I) Prr r1.1c1P-ic,r ...Pc-, t O 1:3, 12"1.P. I L., .!Pi hi PP . .P.PcitE:

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N2 216, quinta-feira, 17 de

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE REVOGAÇÃO
MEGA° ELETRÔNICO Ne 2022.07.21.1 - PE

Faço saber que os Ordenadores de Despesas deste processo, no uso de:!Siks
atribuições legais, em especial o disposto na Lei Federal na 8.666/93, alterada4;0,
consolidada, em especial em seu Art. 49, determinaram a Revogação do Pregão Elefrônicp'
N2 2022.07.21.1 - PE, que versa sobre a contratação de serviços de instalações de central
de ar condicionados e manutenção preventiva e corretiva de aparelhos '6' 4' r';, • I

t

ndicionados e centrais e ar, inclusive de troca de peças, para atender as necessida
s Diversas Secretarias do Município de Horizonte, devido a desclassificação de dive

. opostas de pregos consideradas como inexequiveis, frustrando o ureter competitivo¡
rtame e a vantajosidade buscada pela competição, bem como devido a necessidadee
anejamento administrativo para Inclusão de outras unidades gestoras para a contrataçA0 ,. ,

objeto, no intuito de prospectar a economia processual e a economia de escala. 'X `.
egra do termo de revogação e demais informações poderão ser obtidos nos endereços .i

. trônicos: viivAccomprasnet.gov.br / www.tce.ce.gov.br / www.horizonte.ce.gov.bi----,.........

Horizonte/CE, 16 de novembro de 2022
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato dos Instrumentos Contratuais, decorrentes da Dispensa de Licitação ng
DL005/22. Objeto: Contratação da prestação do serviço de lavagem, lubrificação iipsi
veículos automotores que compõe a frota de transporte, de interesse da Prefeituta
Municipal de Independência/CE. Contrato Na GM-D1005/22-01. Dote*. Orçamentaria:
0801.20.122.2001.2.043. Valor global: R$ 23.520,00 (vinte e três mil quinhentos e vinte
reais). Contrato Na GM-DL005/22-02. Dotação Orçamentária:
0501.12.122.1201.2.018. Valor global: R$ 36.875,00 (trinta e seis mil oitocentos e tetenta
e cinco reais). Vigência dos Contratos: 31/12/2022. Elemento de Despesa: 33.90.36.00.
Contratada: Jose Adalbene Feitosa Sales Junior. Assinam pelas Contratantes: Antônio
Eduardo Lacerda Pereira Junior; Jose Edilson Lima Coutinho, respectivalrente.
Independência/CE, 05/05/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato dos Instrumentos Contratuais, decorrentes da Dispensa de Licitação
bL003/22. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação do se
confecção, fornecimento e instalação de moveis planejados, de interesse da P
Municipal de Independência/CE. Contrato Ng GM-M.003/22-01. Dotação Orçam
0201.04.122.0403.2.002. Valor global: R$ 36.430,00 (trinta e seis mil quatrocentos e trin
reais). Contrato Na GM-DL003/22-02. Dotação Orçamentaria: 0301.04.122.0402.2.005.
Valor global: R$ 11.970,00 (onze mil novecentos e setenta reais). Vigência dos Con ratos:
31/12/2022. Elemento de Despesa: 33.90.39.00. Contratada: Ritchelly Araujo da Silva ME.
Assina pela Contratada: Ritchelly Araújo da Silva. Assinam pelas Contratantes: Zacarlas
Antunes de Oliveira Neto; João Gomes Coutinho Neto, respectivamente. Independencia/CE,
02/05/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato dos Instrumentos Contratuais, decorrentes da Dispensa de Licitação na GM-
DL004/22. Objeto: Contratação da prestação do serviço de lavagem, lubrificação dos
veiculos automotores que compõe a frota de transporte, de interesse da Prefeitura
Municipal de Independência/CE. Contrato N2 GM-DL004/22-01. Dotação Orgamentáría;
0401.10.122.1001.2.009/ 0401.10.301.1002.2.012/ 0401.10.302.1004.2.013. Valor global:,
R$ 39.736,00 (trinta e nove mil setecentos e trinta e seis reais). Contrato Na GM-01004M-, ,
02. Dotação Orçamentaria: 0701.15.122.1501.2.038. Valor global: R$ 6.385,00 (seis MX,
trezentos e oitenta e cinco reais). Contrato Na GM-D1004/22-03. Dotação Orçamentária • ,"
1001.18.122.1801.2.048. Valor global: R$ 144,00 ¡Cento e quarenta e quatro reais). ,
Contrato Ne GM-01004/22-04. Dotação Orçamentária: 0601.08.122.0801.2.032. Valor
global: R$ 11.519,00 (Onze mil quinhentos e dezenove reels). Contrato Ng GM-01004/22-
05. Dotação Orçamentária: 1501.04.122.0405.2075. Valor global: R$ 2.110,00 (dois mil
cento e dez reais). Vigência dos Contratos: 31/12/2022. Elemento de Despesa: 33.90.36.00.
Contratada: Jose Guerreiro Mourão Filho. Assinam pelas Contratantes: Antônio Edi Vieira
Coutinho; Jose Rogerio Bezerra Pacifico; Terezinha de Jesus Lima; Francisco Glevane de
Lacerda, respectivamente. Independência/CE, 05/05/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1203.10.11/2022PERP

A Pregoeira da Prefeitura de Itaitinga - CE, toma público para conheci
dos licitantes e demais interessados, que do die 18 de Novembro de 2022 a 29 de
novembro de 2022 até às 08h (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas de
Preços referentes ao Pregão Eletrônico ng 1203.10.11/2022PERP, tipo menor preço
global/lote, tendo como objeto o Registro de Preço para future e eventual aquisição de
livros para atender as necessidades das Escolas Municipais através Secretaria de Educação
do Município de Itaitinga - CE, no endereço eletrônico "Provedor do Sistema: Bolsa
Brasileira de Mercadorias - BBMNET, no endereço www.bbmnetlicitacoes.com.br". A
abertura das propostas acontecerá no dia a 29 de novembro de 2022, às 09h (Horárlo de
Brasilia) e o inicio da sessão de disputa de lances ocorrere a partir das 10h do dia a 29 de
novembro de 2022 (Horário de Brasilia). Qualsquer Informações serão prestadas pela
Pregoeira, durante o expediente normal 108h as 12h), e poderão ser solicitadas através do
telefone (85) 3513-2004.

Itaitinga - CE, 16 de novembro de 2022
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE

A Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 144 22.13.14/PE

Termo de Homologação/ Adjudicação. O Instituto de Meio Ambiente
do Município de Itapipoca (IMMI), torna público os tens HOMOLOGADOS do
Pregão Eletrônico Na 22.13.14/PE, cujo OBJETO 6 o Registro de Preço para
Future e Eventual Aquisição de equipamentos diversos para execução da
Proposta N° 045781/2019 com Objetivo de melhorar a gestão dos resíduos
sólidos no Municlpio de Itapipoca. Itens Homologados e arrematados pela
empresa IRMAOS MORAES INTERMEDIACAO DE NEGOCIO LIDA - CNPJ na
33.156.721/0001-44, VENCEDORA do ITEM 02 com o VALOR GLOBAL estimado
de R$ 38.390,00 (Trinta e Oito Mil, Trezentos e Noventa Reais), C M C
OLIVEIRA BARROSO ME - CNPJ n2 24.379.211/0001-45, VENCEDORA do ITEM 03
com o VALOR GLOBAL estimado de R$ 64.500,00 (Sessenta e Quatro Mil e
Quinhentos Reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO: 09 de Novembro
de 2022.

Itapipoca-CE, 16 de Novembro de 2022.
FRANCISCO ALAN DiNIZ ALENCAR

Ordenador de Despesas

,\r‘rA ,

AVISO DE CHAMADA POBUCA Ple 4.06/2022
••()?'

j'/"V*'—) • S
A Secretaria de Educação Básica do Municipio de Itapipoca torna am"'

interessados a Chamada Pública N2 004.06/2022, para Inscrição de Editoras, Titulares de
Direito Autoral e/ou Representantes Legais, com fins h Seleção de Material Didático
Suplementar de Educação destinados ao componente educação física escolar divididos ern
módulos 62 e 72 anos e 82 e 92 anos, em conformidade com as matrizes de referencia da
BNCC, DCRC e as competencies socioemocionais das Escolas de Educação Básica que
integram a Rede Municipal de Ensino de Itapipoca, e que a Inscrição, a Entrega da
Documentação e do Material para Analise, serão de forma Presencial na Secretaria de
Educação Básica, localizada na Rua Inocenclo Braga, N' 301, Bairro Centro, CEP 62.500-007,
no perfodo compreendido entre 21 de Novembro de 2022 a 28 de Novembro de 2022 das
08h As 12h, (Com horário pre-agendado), seguindo todos os protocolos de segurança ao
combate da C0VID-19. O Edital poderá ser retirado na sede da Prefeitura Municipal de
Itapipoca/CE, e pelo Site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Itapipoca-CE, 16 de Novembro de 2022.
HELOILSON OUVEIRA BARBOSA

Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação Básica

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO ele 22.13.16/PE

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de combustivel
para execução do Convênio N' 890762/2019, com objetivo de melhorar a gestão dos
resíduos sólidos no município de Itapipoca - CE. O Instituto de Meio Ambiente do
Município de Itapipoca-IMMI, torna pública para conhecimento dos Interessados que
realizara Pregão, na forma Eletrônica sob o Ng 22.13.16/PE, conforme Informações a
seguir: Acolhimento de Propostas e Habilitação: dia 30 de Novembro de 2022, ate as 08h;
Abertura de Propostas: dia 30 de Novembro de 2022, as 08h30min; Sessão de Disputa: dia
30 de Novembro de 2022. As 09h, na Plataforma de Licitações do Banco do Brasil, no sítio
eletrônico: www.licitacoes-ecom.br. O Edital poderá ser retirado nos sítios:
www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br.

Itapipoca-CE, 16 de Novembro de 2022.
FRANCISCO ALAN DINIZ ALENCAR

Ordenador de Despesas

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N' 22.13.14/ARP

PREGÃO ELETRÔNICO aig 22.13.14/PE
Extrato das Ata de Registro de Preços N° 22.13.14/ARP, referente ao Pregão Eletrônico Na
22.13.14/PE - OBJETO: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de
equipamentos diversoi,-para Execução da Proposta al' 045781/2019 com objetivo de
melhorar a gestão dos residuos sólidos no município de Itapipoca. ASSINATURA DA ATA:
14/11/2022. VIGENCIA: 12 (doze) meses a contar da assinatura. EMPRESA ADJUDICADA E
HOMOLOGADA: IRMAOS MORAES 1NTERMEDIACAO DE NEGOCIO LIDA - CNPJ Na
33.156.721/0001-44, VENCEDORA DO ITEM 02 com o VALOR GLOBAL estimado de R$
38.390,00 (Trinta e Oito Mil, Trezentos e Noventa Reais), C M C OLIVEIRA BARROSO ME -
CNPJ na 24.379.211/0001-45, VENCEDORA DO ITEM 03 com o VALOR GLOBAL estimado de

R$ 64.500,00 (Sessenta e Quatro Mil e Quinhentos Reels). As Atas com os preços e demais
especificações encontra-se disponibilizada para consulta no Governo Municipal de
Itapipoca, Setor de Licitações. Itapipoca-CE, 16 de Novembro de 2022. Jose Barbosa Xavier
Junior - Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Ne 1411.01/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Na 25/2022-PE
Extrato da Ata de Registro de Preços N2 1411.01/2022. I - ORGÃO GERENCIADOR DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇO: Prefeitura Municipal de Itarema, através da Secretaria Municipal
da Saúde do Município. II - EMPRESAS: JESSICA BARCELOS VIANA - ME, CNPJ:
30.324.551/0001-71, Av. Contorno Norte, N' 462, Planalto Cidade Caucaia, CEP 61.605-500,
Caucaia, Ceara; ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ:
42.017.679/0001-71, Rua Galdino Orlando de Araujo, N' 387, Alto do Cristo, CEP 62.020-
390, Sobral, Ceara; NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ:
07.029.483/0001-04, Rodovia BR 116, Km 07, 2985, Messejana, CEP 60.842-395, Fortaleza,
Ceara. III - REPRESENTANTES: Jessica Barcelos Viana, CPF: 605.851.403-75; Leticia
Vasconcelos Frota Vinas, CPF: 076.518.913-50; Silvana Maria do Nascimento Rebouças,
CPF: 390.823.003-97. IV - FUNDAMENTO LEGAL: Lei de Licitações, Lei ng 8.666/93 e
alterações posteriores; Lei Federal ng 10.520/02; Decreto N2 10.024/2019. V -
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Na 025/2022-PE. VI - OBJETO: Registro de Preço para
Aquisição de instrumentais e materials odontológicos para atender as necessidades da
Secretaria Municipal da Saúde do Município de Itarema, Ceara. VII - VALOR GLOBAL: R$
1.858.829,40 (Um Milhão, Oitocentos e Cinquenta e Oito Mil, Oitocentos e Vinte e Nove
Reais e Quarenta Centavos). VIII - VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses. IX - DATA DA
ASSINATURA: 14 de Novembro de 2022. X - ASSINA PELO ÓRGA0 GERENCIADOR: Francisco
Fontenele Junior (Secretario Municipal da Saúde). XI - ASSINA PELA CONTRATADA: Jessica
Barcelos Viana (JESSICA BARCELOS VIANA • ME), Leticia Vasconcelos Frota Vinas (ALFA
HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI) e Silvana Maria do Nascimento
Rebouças (NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LIDA).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Na 1611,01/2022- PE - SRP - SME

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Madalena comunica aos interessados a
publicação do referido, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como
objeto SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE NOTEBOOK CONFORME CONVENIO 030/2022 DO PACTO PELA
APRENDIZAGEM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO NO MUNICIPIO DE MADALENA/CE. Comissão de Pregão comunica aos interessados
que a entrega das propostas comerciais sera ate as 08h30min do dia 30 de Novembro de
2022. 0 edital e seus anexos estarão disponiveis através dos seguintes sites:
www.tce.ce.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br e o e-mail:
licitamadalena2021®gmall.com ou na sale da Comissão de Licitação, no horário de
07h3Omin As 11h30min e de 13h3Omin As 17h0Omin.

Madalena /CE, 16 de novembro de 2022
SHEILA RAQUEL DOS SANTOS MAGALHAES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANACI

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 8.024/2022

A Pregoeira de Maracanati/CE, torna público para conhecimento dos
interessados, que o Pregão Eletrônico Na 08.024/2022 - Registro de Preços visando futuras
aquisições de fardamentos escolares para os estudantes e professores das escolas civico-
militares para o ano letivo de 2023, de interesse da Secretaria de Educação do Município
de Maracanau, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referencia constante
dos Anexos do Edital, fica suspenso Sine Die, considerando a existência de impugnação ao
referido Edital, com posterior publicação da nova data e ocorrência na www.bllorg.br -
Acesso Identlficado no link - licitações públicas.

Maracana0 - CE, 14 de novembro de 2022
ANA PAULA LIMA MARQUES

0  Este documento pode ser verdicado no endereço eletrônico
http://www.ln.gov.briautentIcldade.html, pelo códlgo 05302022111700281

I/momenta assInado capalmente confomt, HP n,  2.200-2 de 28/08/20D1, p
que Instkul a Intraestrutura de Chaves Pdblkas 111.5110ra - ICP.Brasll. .

fPVD1t,10
'14N%Mtge „

Al 2'14.
jesa§4 04141,
.=0

EPogisE;Al §Att/E68.

gWvE c aiOg
0,03E.gim

gA g ; 15a

Vi-qelf ,dgit
1;00%14 20;' , 021;spr,IL

_e
"E;64

S.k vi

g gli2tignAl
,i06M1

!fl Hullh

'1A
CeJ,
MX

CC
st=

MX
CO

CC/
CZ,

4*

4=1%

GI.

0
i'31 :an,.7;71E„
N26"-Aq",§41

4 14P f pp
R

igr Q14 ! ;

' tg,:g4tii4 6
'AV ( c.-A1

tt IT Eqf t.

48-Z2e,.
iniii

oj
M11 241 A

,t1r~~~~~L 8 .01
. - ~~ 46W-41

c3,1 21 e,,q , 90.

iV'e” t§4 ,1 2 1 8 ;A, 28 4 a m,1 4 7q4 A$15,u:g.okup_s,

C.;

4